Российская Федерация
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТСКИЙ РАЙОН
Д У М А
Решение
от «25» декабря 2018 г.                                                                                                № 245/НПА
г. Советский
О внесении изменений и дополнений в решение
Думы Советского района от 30.05.2014 № 307
«О Положении о порядке управления и
распоряжения имуществом, находящимся
в муниципальной собственности»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского района,
Дума Советского района решила:
1. Внести в решение Думы Советского района от 30.05.2014 № 307 «О Положении о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности» следующие изменения:
1.1. подпункт 2.1. раздела 1. приложения к решению изложить в следующей редакции:
«2.1. Имущество, находящееся в собственности Советского района, закрепляется за муниципальными унитарными предприятиями на праве хозяйственного ведения, за муниципальными казенными предприятиями на праве оперативного управления, за муниципальными учреждениями на праве оперативного управления или на ином праве в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами и настоящим Положением.».
1.2. в подпункте 8.1. раздела 1. приложения к решению слово «срочного» исключить, после слова «пользования» дополнить словами «, постоянного (бессрочного) пользования»;
1.3. пункт 2 раздела 9. приложения к решению изложить в следующей редакции:
«2. Предоставление имущества в аренду осуществляется Департаментом на основании постановления Администрации, за исключением случая, указанного в пункте 4 настоящего раздела:»;
1.4. раздел 9. приложения к решению дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. Заключение договора аренды на срок не более чем тридцать календарных дней в течение шести последовательных календарных месяцев в соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 17.1. Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» осуществляется Департаментом на основании заявления, поступившего в Администрацию, без издания постановления Администрации.»;
1.5. в пункте 1 раздела 11. приложения к решению после слов «осуществляется Департаментом» дополнить словами «на основании постановления Администрации»;
1.6. пункт 2 раздела 11. приложения к решению дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«При продаже имущества, находящегося в муниципальной собственности, в электронной форме Департамент на основании постановления Администрации вправе привлекать к осуществлению функций продавца юридических лиц на основании заключенных с ними договоров по результатам конкурсных процедур.»;
1.7. пункт 3 раздела 11. приложения к решению дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Срок рассрочки оплаты недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, составляет семь лет.»;
1.8. по тексту приложения к решению слова «главой Администрации» заменить словами «главой Советского района».
2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель Думы Советского района

____________ (С.Э. Озорнина)
	           Глава Советского района

           _______________ (И.А. Набатов)

	Дата принятия решения

«25» декабря 2018 г.
	              Дата подписания:

              «25» декабря 2018 г.